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Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Miljönämnden är positiv till de föreslagna ändringarna, men föreslår vissa tillägg till den nya 
tillsynsvägledningen. Miljönämnden förutser att fler ärenden gällande hög 
inomhustemperatur kommer att behövas utredas till följd av den nya vägledningen. 
 

Yttrande 
Miljönämnden är positiv till de föreslagna ändringarna i Folkhälsomyndighetens nya 
vägledning och allmänna råd. Miljönämnden anser att det nya förslaget kommer att medföra 
att kommuner utför en mer effektiv tillsyn som ett resultat av att tillsynsvägledningen och de 
allmänna råden har förtydligats.  
 
Miljönämnden föreslår följande förslag till ändringar. Tillsynsvägledningen anger under 
stycket Boendes ansvar att den boende har ett visst ansvar att hindra uppkomsten av 
olägenheter i sin bostadsmiljö. Som exempel står det att den boende ska använda de 
solskydd som finns och vädra på rätt sätt för att påverka inomhustemperaturen. 
Miljönämnden anser att stycket bör utökas med information om att ansvaret även omfattar 
den boendes placering av möblemang. Placering av möbler framför radiatorer kan 
exempelvis försämra värmecirkulationen i rummet samt värmesystemets effektivitet. 
 
Under stycket Dokumentation av mätförhållanden beskrivs flera faktorer som tillsynsmyndigheter 
bör notera vid mätning av inomhustemperatur. Miljönämnden föreslår tillägg till stycket som 
inkluderar notering av möblemang i rum som kan påverka mätresultatet. Detta med 
anledning av att möblemang som tunga gardiner och stora möbler kan blockera radiatorer 
och därmed hämma förmågan att värma upp rummet. 
 
Under stycket Radiatorns betydelse uppges det att portabla element inte bör ses som en 
permanent lösning för att kompensera för ett bristfälligt värmesystem. Miljönämnden håller 
med om denna bedömning, men anser att detta även bör gälla portabla AC-enheter. 
Miljönämnden förutser ett ökat inflöde av klagomålsärenden gällande hög 
inomhustemperatur i samband med att de nya allmänna råden antas. Till följd av detta 
tillkommer ökad risk att fastighetsägare sätter in portabla AC-enheter som åtgärd i stället för 
att vidta permanenta temperatursänkande åtgärder. 
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Miljönämndens yttrande med detaljerad hänvisning finns även i bifogad svarsfil. 
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